potest expressè hanc executionem impedire, minùs potest eam impedire tacitè, deferendo appellati. Facit insuper Rota decisio 58. aliàs 412. incipit si appelletur num. 3. de appella. in nouis. dum dicit, quòd si appellatio friuola per iudicem fuerit de facto admiffa, illud non sit curandum, quia non quid sit, sed quid fieri debet; est attendendum. cuius decisionis verba refert Vital. in tract. de clausul. in clausul. nihil nouari appell. penden. num. 25.

Quid autem in tanto consensu sit dicendum, adnectam libenter, mediam viam eligens, vt scilicet tunc poterit iudex, qui appellati à iure prohibita, & non deferenda detulit, delationem reuocare, reassumere iurisdictionem, ad vteriora procedere, & sententiam à se latam exequi; quando pars appellata (illa scilicet quæ ex prohibitione appellationis interesse habet) conuestus contradixerit, & delationem impugnauerit, appellando ab ea; aut aliàs, ista est elegans doctrina Afflicti. super constitutionibus Regni tit. de defensis impostis. n. 8. fol. 63. & in visibus feudorū tit. que sint regalia. in verb. & bona committentiam crimè. n. 12. §. fol. 125. & optimè prosequitur Casar. Contar. in repeti. l. vni. C. si de momen. poss. fuer. appell. limi. 13. num. 4. idem asserunt Hiero. Gabr. conf. 35. volu. 1. Barti. decis. 41. n. 12. Hondedeus conf. 22. num. 48. lib. 2. & per Afflicti. & Casar. Contar. vbi proximè, ita eleganter decidit, còsque sequuta est Rota in vna Marceratenf. mercedis Lunæ 6. Februarij 1584. quæ est decisio 774. p. 1. diuersi. in seqq. verbis: Domini stante resolutione in hac causa facta, quòd causa mercedis, de qua agitur, non sit appellabilis; tenuerunt, appellationem ex eo, quòd iudex à quo illam admiffit, & Apostolos reuerentiales dedit; non fuisse validam. concluserunt etiam, decretū relaxationis mandati non fuisse nullum eo eo, quòd idem iudex deferendo appellati, & dando reuerentiales, abdicauit à se omnem iurisdictionem, eamque transfudit in iudicem ad quem, quia huiusmodi admiffio, delatio, & datio reuerentialium non possunt operari validitatem appellationis, & nullitatem decreti relaxationis mandati, stante oppositione partis, resultante ex memoriali pòrrecto Sanctissimo D. N. vbi supplicat, ordinari iudici à quo, vt faciat, sibi solui mercedem, & expensas. Tunc enim appellatio admiffa per iudicem à quo, est valida, & tunc eius delatio appellationis operatur abdicatorem iurisdictionis; quando pars non opponit, & secus ea opponente, vt per Afflicti. &c. quæ decisio elegantissima est, casu per illum supposito, scilicet quòd fuit delatum appellati.

appellati. quam non admittit causa de qua ibi, quoniam causam mercedis appellationem non recipere quoad suspensionem, diximus latè supra hac 3. p. c. 2. ad fi. vbi ad idè addimus Rotà decis. 764. eadem p. 1. diuersi.

26. Ex quibus quidem sequitur, quòd ad hoc vt iudex possit iurisdictionem reassumere, queat, & executionem suæ sententiæ facere, pendente appellatione à iure prohibita, cui detulerat; necessariò requiritur partis appellatæ appellatio, seu alia quæuis contradictio, resistentia, & repugnatio, secus si non contradicat appellans, nec repugnet, quia tunc iudex ex proprio motu assumere, non queit iurisdictionem, quam à se per delationem etiam iniustam abdicauit ex supradictis, pro quibus & pro decisione Rotæ facit, quòd si appellatio, quæ de iure tanquam friuola non fuisse admittenda, fuisse de facto admiffa, non contradicente tamen appellato, cui admiffio officit. nam si fuisset coram iudice ad quem in causa processum per partes, poterit iudex cognoscere, & pronuntiare super iniustitia, vel iniustitia sententiæ vigore appellationis, tradit Innocent. in c. cum dilecta de rescriptis. & in c. cum Bertol. de re iudi. quem sequuntur Immol. & Butriga. in d. cum dilecta. & post Bal. Roman. Feli. & alios, de quibus per eum tradit eleganter Lanfran. decis. 244. incipit, & si appellatio admitti non debuit, Lancelo. Robert. de absentia. 2. p. c. 12. limi. 6. à num. 27. qui mirabiliter ad propositum in num. 36. dicit, quòd postquam appellatus ille comparuit coram iudice ad quem, & absq; reclamazione ipsius fuit in causa processum, illa appellatio, quæ de iure non subsistebat, videtur per eum approbata, & ob eius approbationem videtur, quòd debeat producere suos effectus, sicut alie appellationes, & consequenter in validitatem eorum, quæ ea pendente fuerint facta. Pro quo etiam est decisio Bisig. 71. aliàs 30. an sub exequutore, de appellatio. n. 5. ibi, præfertim propter consensum partis appellatæ. vbi loquitur in appellatione friuola admiffa non resistente parte appellata. faciunt quæ Innocent. & Philip. Fran. in c. sepe per illum tex. in 2. nota. n. 3. de appella. & Lanfr. vbi proximè d. decis. 244. adducit illud simile probationis, quæ licet non debuit admitti, admiffa tamen valet, post Bal. Alexan. & alios ab eo citatos, ex quibus quidem non parum fulcitur, comprobaturque decisionis Rotæ, Afflicti & sequacium doctrina, vt data partis contradictione, aut appellatione à delatione appellationis iure reprobata, possit idem iudex reuocando delationem, reassumere iurisdictionem, & ad executionem sententiæ priuilegiatæ procedere.

Quare cum ad hoc necessaria sit contradictio (imò sufficiat) vt non obstante delatione appellationis de iure non deferenda (quoniam si sumus in actibus, in quibus iudex deferre tenetur; nullum cadit dubium, nec nostra difficultas, quia cum ob delationem nullum possit considerari grauamen, data iuris permissione, nulla etiam potest admitti appellatio) iudex qui detulit reassumendo queat, priuilegiatam sententiam exequi, ex hæcenus dictis, multò magis admittetur appellatio ab huiusmodi delatione ex Afflicto, Casare, Contar. vbi supra, & ex decisione aliorūq; cum appellatio species sit contradictionis, imò nulla maior appellatione contradictio, quia grauaminis, & sententiæ, à qua emittitur, directè opponitur, & resistit, ex titulis de appellationibus, in iure ciuili & canonico, optimè post alios plures Roland. à Valle conf. 22. num. 32. volu. 2. quod amplius probatur ex Bartholomæo Socino in regul. 39. fall. 4. qui post Bald. in l. vni. C. ne liceat in vna eademque causa tert. pron. num. 6. & 7. & Ioan. Monach. in c. cupientes, de electione lib. 6. dicit, quòd ab interlocutoria, qua iudex pronuntiat, deferendum esse appellati, potest appellari, intelligendus quando defertur appellati, cui ius nō defert, quia quando ius defert, & permittit appellare, nullum est grauamen, & sic iniusta appellatio à delatione, secundum quæ dicta sunt, & ita etiam omnium intelligēdi sunt Ruginel. tract. de appella. §. 2. c. 3. num. 74. Efficacia de appella. quest. 17. limi. 47. memb. 1. num. 106. & sequenti. Afim. in practi. §. 31. c. 18. limi. 4. dum simpliciter & indistinctè asserunt, quòd quando iudex pronuntiat deferendum esse appellati, posse à tali interlocutoria appellari; procedunt tamen, quando defertur appellati iure reprobata, & minimè deferenda, secus autem è conuerso, vbi appellatio permittitur, cui etiam ipso iudice renuente ius tacitè defert, text. expressus in l. 1. ff. nihil nouari. & latius e præcedenti ante si prout etiam loquuntur Bal. Ioan. Monach. dum dicunt, quòd in hac appellatione à delatione, debet inferi causa grauaminis, vt appellatio admittatur, quia ab huiusmodi interlocutoria non appellatur nisi ratione grauaminis, ac ideo non grauatus à iudice, non appellat, quasi dixerint, quòd iustitia appellationis à delatione, pender à suo primo mobili, scilicet an delatum sit appellati, de iure non deferenda, vel an ei iudex deferre tenebatur, vt in hoc vltimo casu tanquam non grauatus non appellet appellatus.

Et insuper quoniam hoc priuilegium, hæc vtilitas, hic fauor à iure concessus exequendi sententiam, pro me latam non obstante